Отчет о реализации муниципальной программы «Содержание и развитие коммунальной инфраструктуры на территории муниципального образования «Город Покров» на 2015-2019 годы» за 2015 г.
Форма 1. Отчет о достигнутых значениях целевых показателей (индикаторов) муниципальной программы 

	Коды аналитической программной классификации
	№ п/п
	Наименование целевого показателя (индикатора)
	Единица измерения
	Значения целевого показателя (индикатора)
	Абсолютное отклонение факта от плана 
	Относительное отклонение факта от плана, %
	Темп роста к уровню прошлого года, %
	Обоснование отклонений значений целевого показателя (индикатора) на конец отчетного периода

	
	
	
	
	факт на начало отчетного периода (за прошлый год)
	план на конец отчетного (текущего) года
	факт на конец отчетного периода
	
	
	
	

	МП
	Пп
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	14
	00
	
	Муниципальная программа «Содержание и развитие коммунальной инфраструктуры на территории муниципального образования «Город Покров» на 2015-2019 годы»

	
	
	1
	Прирост производительности систем коммунальной инфраструктуры;
	%
	0
	3
	3
	0
	0
	0
	

	
	
	2
	Количество проведенных ремонтов на системах коммунальной инфраструктуры;
	ед.
	0
	6
	0
	-6
	0
	0
	

	
	
	3
	Количество граждан, воспользовавшихся услугами бани;
	ед.
	0
	140
	140
	0
	100
	0
	

	
	
	4
	Количество паспортов полученных на объекты коммунальной инфраструктуры;
	ед.
	0
	5
	4
	-1
	0
	0
	

	
	
	5
	Удовлетворенность граждан предоставлением коммунальных услуг.
	%
	0
	90
	90
	0
	100
	0
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	

	
	

	
	

	
	


Форма 2. Отчет о выполнении основных мероприятий муниципальной программы 

	Код аналитической программной классификации
	Наименование подпрограммы,                                                основного мероприятия, мероприятия
	Ответственный исполнитель подпрограммы, основного мероприятия, мероприятия
	Срок выполнения плановый 
	Срок выполнения фактический
	Ожидаемый непосредственный результат
	Достигнутый результат
	Проблемы, возникшие в ходе реализации мероприятия

	МП
	Пп
	ОМ
	М
	
	
	
	
	
	
	

	14
	00
	01
	0
	Проведение мероприятий направленных на развитие систем коммунальной инфраструктуры
	Отдел по ценообразо-ванию и ЖКХ МКУ «ЦМУ»
	2015
	2015 
	- Улучшение обеспечения бесперебойного предоставления коммунальных услуг;

- снижение аварийности на сетях коммунальной инфраструктуры;

- усиление защиты объектов от ситуаций техногенного характера;

- увеличение мощности систем коммунальной инфраструктуры;

- улучшение экологической обстановки;

- повышение энергетической эффективности в сфере коммунального хозяйства.
	 Улучшение обеспечения бесперебойного предоставления коммунальных услуг;

- снижение аварийности на сетях коммунальной инфраструктуры;

- усиление защиты объектов от ситуаций техногенного характера;

- увеличение мощности систем коммунальной инфраструктуры;

- улучшение экологической обстановки;

- повышение энергетической эффективности в сфере коммунального хозяйства.
	 

	14
	00
	02
	0
	Паспортизация объектов коммунальной инфраструктуры
	Отдел по ценообразо-ванию и ЖКХ МКУ «ЦМУ»
	2015
	
	- Улучшение обеспечения бесперебойного предоставления коммунальных услуг;

- усиление защиты объектов от ситуаций техногенного характера.


	Изготовлено  4 паспорта
	 

	14
	00
	03
	0
	Организация предоставления услуг бани отдельным категориям граждан
	Отдел по ценообразо-ванию и ЖКХ МКУ «ЦМУ»
	2015
	 2015
	- Улучшение обеспечения бесперебойного предоставления коммунальных услуг;

- улучшение  санэпидемиологи-ческой обстановки.


	- Улучшение обеспечения бесперебойного предоставления коммунальных услуг;

- улучшение  санэпидемиологи-ческой обстановки.


	 

	14
	00
	04
	0
	Оплата муниципальной гарантии за поставленный природный газ теплоснабжающей организации
	Отдел по ценообразо-ванию и ЖКХ МКУ «ЦМУ»
	2015
	 2015
	Улучшение обеспечения бесперебойного предоставления коммунальных услуг. 
	Улучшение обеспечения бесперебойного предоставления коммунальных услуг. 
	 

	14
	00
	05
	0
	- охрана незавершенного объекта строительства очистных сооружений в д. Марочково
	Отдел по ценообразо-ванию и ЖКХ МКУ «ЦМУ»
	2015
	Январь – апрель 2015 
	- сохранение имущества незавершенного объекта строительства очистных сооружений в д. Марочково;


	- сохранение имущества незавершенного объекта строительства очистных сооружений в д. Марочково;


	 


Форма 3. Отчет о финансовой оценке применения мер муниципального регулирования

	Код аналитической программной классификации
	Наименование меры                                        муниципального регулирования
	Показатель применения меры
	Оценка на отчетный год,   тыс. руб.
	Факт по состоянию на конец отчетного периода, тыс. руб.
	Отношение факта к оценке на отчетный год, %
	Комментарий

	МП
	Пп
	
	
	
	
	
	

	15
	00
	Муниципальная программа «Содержание и развитие коммунальной инфраструктуры на территории муниципального образования «Город Покров» на 2015-2017 годы»
	

	
	
	-
	-
	8 018,06
	7883,55
	98,32 %
	


Форма 5. Отчет об использовании бюджетных ассигнований бюджета муниципального района (городского округа) на реализацию муниципальной программы 

	Коды аналитической программной классификации
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, основного мероприятия, мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнитель
	Код бюджетной классификации
	Расходы бюджета муниципального района (городского округа), тыс. рублей
	Кассовые расходы, %

	
	
	
	ГРБС
	Рз
	Пр
	ЦС
	ВР
	план на отчетный год
	план на отчетный период
	кассовое исполнение на конец отчетного периода
	к плану на отчетный год
	к плану на отчетный период

	МП
	Пп
	ОМ
	М
	И
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	14
	00
	01
	01
	
	Организация предоставления услуг бани отдельным категориям граждан
	всего
	703
	05
	02
	1402025
	244
	43,2
	43,2
	13,68
	31,67
	31,67

	
	
	
	
	
	
	Администрация г. Покров (ГБРС)
	ххх
	05
	02
	1402025
	244
	43,2
	43,2
	13,68
	31,67
	31,67

	
	
	
	
	
	
	Отдел по ценообразованию и ЖКХ МКУ «ЦМУ» (РБС)
	ххх
	05
	02
	1402025
	244
	43,2
	43,2
	13,68
	31,67
	31,67

	
	
	
	
	
	
	соисполнитель …
	ххх
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	…
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	14
	00
	02
	01
	
	Оплата муниципальной гарантии за поставленный природный газ теплоснабжающей организации
	всего
	703
	05
	02
	1402025
	843
	7734,4
	7734,4
	7734,4
	100
	100,0

	
	
	
	
	
	
	Администрация г. Покров (ГБРС)
	ххх
	05
	02
	1402025
	843
	7734,4
	7734,4
	7734,4
	100
	100,0

	
	
	
	
	
	
	Отдел по ценообразованию и ЖКХ МКУ «ЦМУ» (РБС)
	ххх
	05
	02
	1402025
	843
	7734,4
	7734,4
	7734,4
	100
	100,0

	
	
	
	
	
	
	соисполнитель …
	ххх
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	…
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	14
	00
	03
	01
	
	Оплата гос. пошлины
	всего
	703
	05
	02
	1402025
	244
	135,5
	135,5
	135,5
	100
	100

	
	
	
	
	
	
	Администрация г. Покров (ГБРС)
	703
	05
	02
	1402025
	244
	135,5
	135,5
	135,5
	100
	100

	
	
	
	
	
	
	Отдел по ценообразованию и ЖКХ МКУ «ЦМУ» (РБС)
	703
	05
	02
	1402025
	244
	135,5
	135,5
	135,5
	100
	100

	14
	00
	05
	01
	
	Охрана незавершенного объекта строительства  очистных сооружений г. Покров в д. Марочково
	всего
	703
	05
	02
	1402025
	244
	105,0
	105,0
	0
	0
	0

	
	
	
	
	
	
	Администрация г. Покров (ГБРС)
	703
	05
	02
	1402025
	244
	105,0
	105,0
	0
	0
	0

	
	
	
	
	
	
	Отдел по ценообразованию и ЖКХ МКУ «ЦМУ» (РБС)
	703
	05
	02
	1402025
	244
	105,0
	105,0
	0
	0
	0


Форма 6. Отчет о расходах на реализацию муниципальной программы за счет всех источников финансирования 

	Коды аналитической программной классификации
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы
	Источник финансирования
	Оценка расходов на отчетный год  согласно муниципальной программе, тыс. руб.
	Фактические расходы на отчетную дату, тыс. руб.
	Отношение фактических расходов к оценке расходов, %

	МП
	Пп
	
	
	
	
	

	хх
	 
	Муниципальная программа «Содержание и развитие коммунальной инфраструктуры на территории муниципального образования «Город Покров» на 2015-2017 годы»
	Всего
	8 018,06
	7883,55
	98,32 %

	
	
	
	бюджет муниципального района (городского округа)
	
	
	

	
	
	
	в том числе:
	
	
	

	
	
	
	собственные средства бюджета муниципального района (городского округа)
	8018,06
	7883,55
	98,32 %

	
	
	
	субсидии из бюджета субъекта Российской Федерации
	
	
	

	
	
	
	субвенции из бюджета субъекта Российской Федерации
	 
	 
	

	
	
	
	иные межбюджетные трансферы из бюджета субъекта Российской Федерации, имеющие целевое назначение
	
	
	

	
	
	
	субвенции из бюджетов поселений (только для муниципальных районов)
	
	
	

	
	
	
	субсидии из бюджета субъекта Российской Федерации, планируемые к привлечению
	 
	 
	

	
	
	
	иные источники
	 0
	 0
	0


Форма 7. Сведения о внесенных за отчетный период изменениях в муниципальную программу 

	№ п/п
	Вид правового акта
	Дата принятия
	Номер
	Суть изменений (краткое изложение)

	1
	Постановление Администрации города Покров
	 25.05.2015
	 206
	 Изменение финансирования

	2
	Постановление Администрации города Покров
	 14.08.2015
	330
	Изменение сроков реализации программы

	3
	 Постановление главы города Покров
	31.12.2015
	 185
	 Изменение финансирования программы

	 
	 
	 
	 
	 


Форма 8. Результаты оценки эффективности муниципальной  программы «Содержание и развитие коммунальной инфраструктуры на территории муниципального образования «Город Покров» на 2015-2019 годы» 
	Код аналитической программной классификации
	Муниципальная программа, подпрограмма
	Координатор
	Ответственный исполнитель
	Эффективность реализации муниципальной программы (подпрограммы) 
	Степень достижения плановых значений целевых показателей (индикаторов)
	Степень реализации мероприятий 
	Степень соответствия запланированному уровню расходов
	Эффективность использования средств бюджета муниципального района (городского округа) 

	МП
	Пп
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	14
	0
	«Содержание и развитие коммунальной инфраструктуры на территории муниципального образования «Город Покров» на 2015-2019 годы»
	Заместитель Главы Администрации города
	Начальник отдела по ценообразованию и ЖКХ
	0,77
	0,76
	1,0
	0,98
	1,02


	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	…
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


Аналитическая записка

1. Наиболее значимые результаты реализации муниципальной программы, достигнутые за отчетный период:


Производится оплата по муниципальной гарантии за потребленный природный газ.


Предоставляются услуги бани 


Осуществляются мероприятия по охране незавершенного объекта строительства ОСК г. Покров в д. Марочково.

2. Причины нереализованных или реализованных не в полной мере основных мероприятий муниципальной программы:


 Все запланированные основные мероприятия реализованы.

3. Факторы, оказывающие влияние на ход реализации муниципальной программы:


- На ход реализации муниципальной программы оказывает исполнение городского бюджета по доходам.

